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ZÁPIS č. 5/2015 
ze zasedání zastupitelstva obce Staré B říště ze dne 5.6.2015 
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 19:00 hod., ukončeno bylo v 20:00.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miloslav Palán, Jaroslav Honzl, Alena 
Tomanicová 
Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program jednání. 
2. Podklady od účetní obce: zpráva z auditu, rozpočtové změny. 
3. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2014 
4. Schválení roční účetní závěrky za rok 2014 
5. Možnost dotace na opravy církevních památek 
6. Schválení veřejnoprávní smlouvy: Čtveráci 
7. Oprava mostku přes Hejnický potok na Vlčích Horách 
8. Opatření pro zlepšení kvality vody z obecních studní 
9. Další body (výměna území s Mladými Bříšti, podnět od p. Jaglou ohledně 

územního plánu), diskuze, závěr 
1. Zahájení: Ur čení zapisovatele a schválení ov ěřovatel ů zápisu; program 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl,  
ověřovatelé zápisu Jaroslav Honzl, Miloslav Palán.  
Hlasování: Pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : Zastupitelstvo schvaluje doplněný program jednání.  
 
2. Podklady od ú četní obce, rozpo čtové zm ěny 
Starosta seznámil zastupitelstvo s výsledkem kontroly hospodaření obce, která 
proběhla v dubnu s výrokem bez výhrad. Dále bylo zastupitelstvo seznámeno 
s rozpočtovými opatřeními 2 a 3 (drobné změny a konsolidace rozpočtů).  
Hlasování: Pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : Zastupitelstvo schvaluje mimořádnou odměnu účetní obce paní 
Matějkové za přípravu k auditu, ve výši 3 000 kč nad obvyklou fakturaci. 
Zastupitelstvo dále schvaluje rozpočtové opatření č. 3. 
 
3. Schválení záv ěrečného ú čtu obce za rok 2014 
ZO bylo seznámeno s výsledkem přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 a 
vzalo je na vědomí. Dále ZO projednalo po předchozím zveřejnění na úřední desce 
obce návrh závěrečného účtu obce za rok 2014.  
Hlasování: Pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2014. Projednání závěrečného 
účtu obce bylo uzavřeno vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a sice 
bez výhrad. 
 
4. Schválení ro ční účetní závěrky za rok 2014 
Hlasování: Pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : ZO projednalo roční účetní závěrku za rok 2014. S podklady byli 
zastupitelé seznámeni dne 2. 3. 2015. Po projednání a hlasování byla roční účetní 
závěrka, sestavená k 31. 12. 2014, schválena bez oprav. 
 
5. Možnost dotace na opravy církevních památek 
Starosta seznámil ZO s možností čerpání dotací na opravu sakrálních památek. ZO 
se shodlo, že se obec pokusí získat dotaci na výměnu oken a dveří v kapličce a 
obnovu vnitřních omítek. 
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6. Schválení ve řejnoprávní smlouvy: Čtveráci  
Hlasování: Pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : Zastupitelstvo schvaluje veřejnoprávní smlouvu nutnou k příspěvku na 
pořádání poti, který byl již dříve zastupitelstvem schválen..  

 
7. Oprava mostku p řes Hejnický potok na Vl čích Horách 
Hlasování: Pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : ZO se usneslo, že uvolní z rozpočtu obce prostředky na opravu mostku 
do maximální výše 20 000 Kč. Navrhovaná oprava je v umístění betonových panelů 
místo stávajících dřevěných a instalace zábradlí. Opravu navrhoval provést Miloslav 
Vacata, starosta se s ním spojí zda nabídka trvá. 
 
8. Opatření pro zlepšení kvality vody z obecních studní 
Starsta seznámil ZO s výsledky návštěvy správce vodovodu VOKA: 

- Zástupci VOKA potvrdili, že nedávná úprava okolí posilovací studně je 
dostatečná, aby ochránila studni před povrchovou vodou při vypouštění 
rybníka Vilímek 

- VOKA navrhla umístit na obě studně nové zamykací poklopy a zvýšit o jednu 
skruž posilovací studní, dále studně zahrnout zeminou; v rámci opravy studní 
bude též provedeno kompletní vyčištění studní a utědnění přepadových otvorů 

- VOKA navrhuje výstavbu vodojemu s odkyselovací jímkou vzhledem k tomu, 
že pH vody je na hranici limitu;  

- dále VOKA doporučuje instalaci vodoměrů u všech připojených domácností 
- VOKA potvrdila, že není problém vybudovat vodovodní přípojky na potenciální 

stavební parcely v obci 
Veškeré výše uvedené kroky VOKA nacení a obec je bude realizovat dle možností 
rozpočtu a s ohledem na možnost čerpání dotací. Předběžně dojde k realizaci 
opatření koncem roku 2015 a v roce 2016 s výjimkou výstavby vodojemu, který bude 
vyžadovat větší investice a obec ještě zváží nutnost výstavby. 
 
9. Další body, diskuze, záv ěr 

- Pan Jagla vznesl dotaz ohledně schvalování změny územního plánu obce: 
Starosta seznámil ZO s tím, že změna ÚP byla zadána dle rozhodnutí ZO 
panu ing.arch. Maryškovi a několikrát urgována. Projektant dostal instrukce 
k upřesnění povolených výrob v zemědělském areálu; projektant se sešel 
s Terezou Slavotínkovou ohledně zapracování změn v oblasti rybníka Sýkora. 
Projekt se zdržel kvůli potřebě nových mapových podkladů z katastru, tyto 
projektantovi dodal starosta s místostarostou neprodleně.  
ZO nepřijalo k tomuto bodu žádné usnesení. 

- Výměna katastrálního území s Mladými Bříštěmi zatím neproběhla pro 
nesouhlas pana Brambůrka s přičleněním ke Starým Bříštím. 

- Další řádné jednání zastupitelstva bude 7. srpna 2015 od 19:00 v budově OÚ 
 

 
Ve Starých Bříštích dne 5.6.2015 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:    Jaroslav Honzl          …………………………………… 
 
                                    Miloslav Palán               …………………………………… 


